
 - 1 - 

 

 

NAD ORLICÍ, o.p.s. 
517 41 Kostelecká Lhota 40 

www.nadorlici.cz 

 

Zápis z  jednání Programového výboru a Správní rady č. 10/2010 Místní akční 

skupiny NAD ORLICÍ, které se konalo dne 2. 8.  2010 od 17:00 hodin 

v Kosteleckých Horkách 

Přítomni: Jaromír Žid, , Ing. Pavel Bílek, Ing. Zbyněk Myšák, Ing. Vladimíra Macháň CSc. 
Omluveni:, Mgr. Martina Bělková, Ing. Mgr. Marie Kršková, Ing. Václav Záruba, Pavel 
Hubálek, Ing. Kateřina Loučková 
Hosté: Mgr. Petr Kulíšek, Lukáš Axler DiS. 
 

Program: 

1. Procesní část 
1.1. Ověření usnášení schopnosti 
1.2. Ověření minulého zápisu 
1.3. Zápis – kontrola plnění závěrů a usnesení 

2. Organizační část 
2.1. Pronájem stanů 
2.2. Nový zaměstnanec 
2.3. Monitoring 
2.4. Nedostatky kanceláře 

3. Programová část 
3.1. Naučné stezky 

4. Realizace SPL  
4.1. Kulturní dědictví 

5. Různé 
5.1. Diskuze – Hodnocení MAS v ČR 

 
Ad 1.1) Ověření usnášeníschopnosti  
PV se sešel v počtu 4 členů z 9 a není tedy usnášeníschopný.  
Správní rada se sešla v počtu 2 členů a je tedy usnášení schopná 
 
Ad 1.2) Ověření minulého zápisu 
Zápis byl ověřen. 

Ad 1.3) Zápis – kontrola plnění závěrů a usnesení 

Úkol 1): PK zašle garantovi i dalším zájemcům podklady pro umístění dalších prvků 
v projektu Venkovská tradice v krajině.  

- 22.6. úkol stále trvá  
 
 
Úkol 3) Martina Bělková osloví pojišťovacího agenta, se kterým má obec Častolovice 
zkušenost a předá informaci Petru Kulíškovi, který zahájí jednání. 

Plnění: Agent byl osloven, schůzka ještě neproběhla. 
- 22. 6. schůzka neproběhla 
- 2.8. M. Bělková nepřítomna 



 - 2 - 

 
Úkol 4): Kancelář zpracuje monitorovací listy pro jednotlivé projekty a pošle jednotlivým 
garantům. Termín: do 21. května. 
 Plnění: Úkol trvá.  

- 22.6. stále trvá  
- 2.8. úkol trvá – kancelář svolá Monitorovací komisi a pro monitoring v září již budou 

nové formuláře připraveny 
 
 
Úkol 5) Uspořádat schůzku, na které se představí program monitoringu na webu 
(http://katalogprojektu.eu) a jeho funkce. Odpovědnost: Petr Kulíšek 
 Plnění: Splněno, dnes proběhla prezentace systému. 

– 2.8. nerozhodnuto bude 9.8. 
 
Úkol 6) Obvolat starosty obcí zapojených do projektu Naučné stezky mezi Orlicemi ohledně 
smluv a obsahu informačních tabulí. Odpovědnost: Petr Kulíšek 
 Plnění: Splněno – smlouvy předány, ne všechny jsou ale zpět. 
- stále běží, 22. 6. bude kontrola ze SZIF – ve finální fázi  
- – 2.8. – ještě zbývá několik smluv k získání od starostů 

 
 
Ad 2) Organizační část 
 
Ad 2.1) – Pronájem stanů – Správní rada byla vyzvána, aby stanovila, za jakou cenu a zda 
budou půjčovány nakoupené stany 
 
Ad 2.2) – Nový zaměstnanec – projekt  Školy pro venkov – PK informoval o potřebě 
přijmout dalšího pracovníka především pro tento projekt – 100% úvazek. P. Bílek je ochoten 
se zúčastnit jako garant výběrového řízení. Zatím jsou 2. uchazeči. 
 
Ad 2.3) – Monitoring - PK informoval o záměru svolat Monitorovací komisi a rozdělit si 

nově zaregistrované projekty pro monitoring (ex ante) + průběžný monitoring u projektů z 1. 

a 2. Výzvy. 

Ad 2.4) – Nedostatky kanceláře - Kancelář si dala za úkol vylepšit své internetové 

stránky  – doplnit fotogalerii, doplnit zápisy, které chybí na webových stránkách, zaktivovat 

monitoring, zpravodaj + leták 

 
 
Ad 3) Programová část 
 
Ad 3.1) – Naučné stezky – P. Kulíšek informoval o realizaci projektu a nutnosti předělat 

některé panely z důvodu nedostačujících informací – špatná spolupráce se starosty obcí.  Na 

dotaz P. Bílka, jestli to bude stát více a zda na to jsou ještě v projektu finance informoval PK, 

že jsou volné prostředky. 

 
Ad 4) Realizace SPL 
 
Ad 4.1) – Kulturní dědictví (Estonsko) - PK informoval o návštěvě partnerské MAS 

z Estonska 

 

http://katalogprojektu.eu/


 - 3 - 

 
Ad5) Diskuze 
 
Ad 5.1) - Hodnocení MAS v ČR– PK referoval,  jak probíhalo hodnocení jiných MAS, kde 
byl 1. týden jako řidič komise a 2. týden jako předseda hodnotící komise. Výsledek hodnocení 
bude znám na Zemi živitelce v srpnu. 
Příště dořešit otázku správní rady. 

 

 
Příští jednání bude  v pondělí 6. září od 17:00 hodin v Kosteleckých Horkách. 
 
 
 

V Kosteleckých Horkách, 2. 8. 2010. 

Zapsal: Lukáš Axler 

 

Ověřili:  

 

---------------------------------------------                          ----------------------------------- -----

    

--------------------------------, člen PV                                  ----------------------------------, člen PV 

 

 

 

  

 


